
Abstrakt 

Tato diplomová práce se věnuje komparativní analýze komentářů pod články o sexualizovaném 

násilí na českých zpravodajských online serverech iDNES.cz a novinky.cz. Teoretická část 

popisuje genderově podmíněné násilí a sexualizované násilí a zabývá se definicí samotného 

činu, oběti i pachatele. Věnuje se také procesu viktimizace a mýtům o sexualizovaném násilí, 

které detailně rozebírá na základě zvolené literatury. Dále následuje problematika nových 

médií, která umožňují uživatelům aktivní participaci na tvorbě obsahů, a tedy i psaní 

komentářů. V návaznosti je popsán fenomén online neslušného jednání, hate speach a 

kybernásilí. Následuje úzce související kapitola o online genderově podmíněném a 

sexualizovaném násilí a přehled výzkumů zaměřených na toto téma. Metodologická část 

popisuje zvolené metody kvantitativní a kvalitativní analýzy. Následuje popis profilů zvolených 

serverů iDNES.cz a novinky.cz a také největších kauz sexualizovaného násilí za rok 2021. 

Analytická část poté pomocí kvantitativní a kvalitativní analýzy vybraného vzorku článků 

vyšedších v daném roce shrnuje nejčastější trendy a diskurzy, které se v komentářích objevují.  

 


